Com essa metodologia, a UPA 24h estará preparada para lidar com a demanda de 
exames de raio-X de forma eficiente, garantindo o atendimento adequado aos pacientes 
de emergência. 

7. DO VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. O valor máximo para o objeto deste é de R$ 228.121,35 (duzentos e vinte oito mil, 
cento e vinte e um reais e trinta e cinco centavos), conforme mapa comparativo anexo. 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

8.1. A opção avaliada como mais conveniente para este processo será pela divisão por 
ITEM. 

9. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES:

[...]

4.114.735-0, brasileira, solteira, técnica em radiologia, vem apresentar
o orçamento de preço:  

ITEM

Nº

QTDE DIARIO COD. PMCV DESCRIÇÃO DOS

SERVIÇOS

VALOR

MAXIMO UNIT.

(R$)

VALOR 

TOTAL (R$)

01 365 DIA PLANTÃO DE 
SOBREAVISO DE
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 24 
HORAS

R$ 782,50 R$ 285.612,50

Valor total: R$ 285.612,50 (Duzentos e oitenta e cinco mil e seiscentos e doze 
reais e cinquenta centavos).

A validade deste orçamento é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de 
entrega.

Coronel Vivida, 24 de outubro de 2024.

INNOVA SERVIÇOS RADIOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 28.697.823/001-37

Fabiana Grapiglia, Ariane Vieira e Priscila Titon

[...]

conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo: 

ITEM QTD UN COD. 
PMCV DESCRIÇÃO 

VALOR  
MÁXIMO 
UNITÁRIO  

R$ 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

R$ 

1 365 PLT 24401 
PLANTÃO DE SOBREAVISO DE TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 24 HORAS 624,99 228.121,35 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 228.121,35 

(duzentos e vinte oito mil, cento e vinte e um reais e trinta e cinco centavos).  

2. Justificativa: 
2.1. A radiologia em um ambiente de emergência deve estar disponível 24 horas por dia, 7 
dias por semana é fundamental para garantir que a UPA possa atender adequadamente casos 
de urgência e emergência, pois muitas condições médicas exigem exames de imagem